[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 06.08.2021 № ПОС.03-1532/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2019-2021 годы,
утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.07.2021 № 61 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020  № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях   уточнения  объема финансирования и кадровых изменений,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения городского   округа город   Переславль-Залесский Ярославской области» на   2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 05.03.2019 № ПОС.03-0429/19, от 24.05.2019 № ПОС.03-1153/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1549/19, от 01.11.2019 № ПОС.03-2555/19, от 31.12.2019 № ПОС.03-3032/19, от 07.02.2020 № ПОС.03-0166/20, от 02.04.2020 № ПОС.03-0576/20, от 30.06.2020 № ПОС.03-1099/20, от 11.09.2020 № ПОС.03-1595/20, от 21.10.2020  № ПОС.03-1867/20, от 29.10.2020 № ПОС.03-1927/20, от 04.12.2020 № ПОС.03-2187/20, от 19.02.2021 № ПОС.03-0284/21, от 10.03.2021 № ПОС.03-0394/21, от 29.03.2021 № ПОС.03-0548/21, от 21.06.2021 № ПОС.03-1144/21)  следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Координатор Программы», «Объемы и источники финансирования Программы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Координатор Программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Эппель Т.А.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах –
1 575 398,032 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 519 058,123  тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 1 036 635,171 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 19 704,738 тыс. руб.
 в том числе по годам:
2019 г. – 429 167,581 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 105 944,276 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –316 094,512 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –7 128,793 тыс.руб.

2020 г. – 557 393,005 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 200 242,019 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –350 375,041 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –6 775,945 тыс.руб.

2021 г. – 588 837,446 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 212 871,828 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –370 165,618 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –5 800,000 тыс. руб.
Справочно:
2022 г. – 525 273,296 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 226 901,154 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –294 126,907 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –4 245,235 тыс.руб.
2023 г. – 561 254,934 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 228 377,696 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –328 703,762 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –4 173,476 тыс.руб.

	Ответственные лица для контактов
	Начальник управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского - Тарасова Наталья Михайловна, тел.: 3-07-58;
Начальник отдела по социальным вопросам управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского - Медушевская Ольга Васильевна, тел.: 3-24-85;
Начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского –Боровлева Светлана Николаевна, тел.: 3-17-68;
Заместитель начальника Управления образования Администрации города Переславля-Залесского -  Никонорова Татьяна Валерьевна, тел.: 3-25-05;
Директор муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения»  «Надежда» - Клименко Наталья Юрьевна, тел.: 3-14-43.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	1575398,032
	429167,581
	557393,005
	588837,446

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	519058,123
	105944,276
	200242,019
	212871,828

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	1036635,171
	316094,512
	350375,041
	370165,618

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	19704,738
	7128,793
	6775,945
	5800,000

1.3. В разделе «VI. Перечень программных мероприятий»:
1.3.1.  в  Подпрограмме 1. «Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа город Переславль-Залесский» 1.2.13., 1.2.22., 1.2.23., строки «Итого по задаче 1», «Всего  по подпрограмме 1», изложить в следующей редакции  согласно Приложению;
1.3.2. в  Подпрограмме 3. «Социальная защита населения»:
1.3.2.1. в задаче 1. «Социальная защита семей с детьми и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» п. 1.2.3.,  строку «Итого по задаче 1», изложить в следующей редакции согласно Приложению;
1.3.2.2. в задаче 2. «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»  п.2.2.2., строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции согласно Приложению;
1.3.2.3. строку «Всего по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции согласно Приложению.
1.3.3. строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции согласно Приложению.

2. Опубликовать  постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Эппель Т.А.

Глава города Переславля-Залесского				                И.Е.Строкинова

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от                      №

VI. Перечень программных мероприятий

Подпрограмма 1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению
городского округа город Переславль-Залесский.
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.13.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам
	тыс. руб.
	118681.000

	41248,000
	39483,000
	37950,000
	областной бюджет
	УСЗНиТ

	1.2.22.
	Субвенция на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно в части расходов по доставке выплат получателям

	тыс. руб.
	2439.390
	0,000
	14,500
	2424,890
	областной
бюджет
	УСЗНиТ

	1.2.23
	Субвенция на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно
	тыс. руб.
	105806,580
	0,000
	34911,788
	70894,792
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	тыс. руб.
	68353.412
	0,000
	14259,712
	54093,700
	областной
бюджет
	УСЗНиТ

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	1214537,143
	312073,611
	440461,886
	462001,646

	тыс. руб.
	509091,718
	105944,276
	199945,814
	203201,628
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	688682,493
	200466,732
	234915,743
	253300,018
	областной бюджет

	тыс. руб.
	16762,932
	5662,603
	5600,329
	5500,000
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 1:
	тыс. руб.
	509091,718
	105944,276
	199945,814
	203201,628
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	688682,493
	200466,732
	234915,743
	253300,018
	областной бюджет

	тыс. руб.
	16762,932
	5662,603
	5600,329
	5500,000
	бюджет городского округа

Подпрограмма 3. Социальная защита населения.

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1.  Социальная защита семей с детьми и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.3.
	Освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	тыс. руб.

	291,360
	60,000
	84,000
	147,360
	областной бюджет
	УСЗНиТ

	тыс. руб.
	17776,263
	2349,245
	2326,508
	13100,510

	Итого по задаче 1:

	8954,000
	0,000
	0,000
	8954,000
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	8133,750
	1846,240
	2141,000
	4146,510
	областной бюджет

	тыс. руб.
	688,513
	503,005
	185,508
	0,000
	бюджет городского округа

	Задача 2. Социальная защита ветеранов, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

	2.1.
	Результаты:

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.2.
	Предоставление льготного проезда лицам, больным туберкулезом
	тыс. руб.

	48,882
	39,820
	6,000
	3,062
	областной бюджет
	УСЗН и Т

Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	9499,951
	2407,915
	3206,559
	3885,477

тыс. руб.

	716,200
	0,000
	0,000
	716,200
	федеральный бюджет

тыс. руб.

	8593,412
	2324,920
	3099,215
	3169,277
	областной бюджет

тыс. руб.

	190,339
	82,995
	107,344
	0,000
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	498,807
	305,600
	193,207
	0,000

тыс. руб.

	498,807
	305,600
	193,207
	0,000
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 3:
	тыс. руб.
	27775,021
	5062,760
	5726,274
	16985,987

тыс. руб.

	9670,200
	0,000
	0,000
	9670,200

федеральный бюджет

тыс. руб.

	16727,162
	4171,160
	5240,215
	7315,787
	областной бюджет

тыс. руб.

	1377,659
	891,600
	486,059
	0,000
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	1575398,032
	429167,581
	557393,005
	588837,446

	тыс. руб.

	519058,123
	105944,276
	200242,019
	212871,828
	федеральный бюджет

	тыс. руб.

	1036635,171
	316094,512
	350375,041
	370165,618
	областной бюджет

	тыс. руб.

	19704,738
	7128,793
	6775,945
	5800,000
	бюджет городского округа

image1.wmf